
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

SEDUTA DEL  30 aprile 2008    N°  23 

 
OGGETTO: RICHIESTA DECLASSAMENTO RELITTO DI STRADA 

PROVINCIALE IN    LOCALITA’ VILLA TORRE. 

 
 L’anno duemilaotto il giorno trenta del  mese  di  aprile alle  ore 18,04 e seguenti, in 

Ortona nella sala delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al 

Prefetto, agli Assessori  e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a 

tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale, in seduta ordinaria, di 1^ convocazione. 

 Per la trattazione dell’argomento in oggetto, assume la presidenza il Sig. Dott.  Remo DI 

MARTINO  in qualità di  Presidente del Consiglio. 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, 

lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo 

GIALLORETO.    

                                                                   Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

                                                                    

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  

                                                                                                                  

Pres.  Ass.          Pres.Ass. 

  1- CIERI Paolo X        11- D’OTTAVIO Vincenzo X  

  2- CIERI  Tommaso X        12- GUARRACINO Anna M. Rita X  

  3- COCCIOLA Ilario X        13- MONTEBELLO Claudio X  

  4- COLETTI Gianluca X        14- MUSA Franco  X 

  5- COLETTI Tommaso X        15- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  6- DE IURE Domenico X        16- POLIDORO Walter X  

  7- DE LUTIIS Giuseppina  X       17- RANALLI Rocco  X 

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  9- DI DEO IURISCI Riccardo X        19- SERAFINI Roberto X  

10- DI MARTINO Remo X        20- TALONE Felice Giuseppe X  

      

                        Consiglieri  assegnati 21                            Consiglieri  in  carica    21 

 

Risultando in totale: presenti N° 18 e assenti N° 3 la seduta  è valida. 
 

 



 

 
I conss. Coletti G., De Iure e Coletti T. intervengono come dall’allegato. 
 
La cons. de Lutiis rientra in aula (presenti 19). 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
PREMESSO che un relitto stradale della S.P. n. 63 “Caldari – San Donato”, della 
lunghezza  di circa mt. 110,00 sito al Km 2+300, in località Villa Torre del territorio di 
questo Comune, è oggetto di abbandono di materiali di varia natura, creando una discarica 
a cielo aperto;  
 

CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale, nella determinazione di acquisire 

tale relitto provinciale per realizzarvi un’area a verde pubblico attrezzata, ha richiesto 

formalmente alla Provincia il suo declassamento; 

 

VISTA la nota della Provincia di Chieti datata 31.1.2008 con cui, per l’avanzamento della 

pratica, richiede apposita delibera del Consiglio comunale per la richiesta di 

declassificazione del relitto stradale in questione; 

 
RITENUTO pertanto, necessario richiedere, alla stessa Provincia di Chieti, la 
declassificazione del relitto stradale di cui sopra, per la conseguente presa in consegna da 
parte di questo Comune, secondo le procedure di legge; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

 con voti favorevoli12, contrari 6 (Coletti G., D’Ottavio, Montebello, De Lutiis, 

Serafini e Cocciola) e 1 astenuto (Coletti T.) espressi per alzata di mano (presenti 19, 

votanti 18, astenuti 1) 

 

DELIBERA 
 

1 --Di richiedere, per le motivazioni descritte in narrativa, alla Provincia di Chieti, 

l'emanazione del provvedimento  di declassificazione del relitto stradale, S.P. n. 63 

“Caldari -San Donato", della lunghezza di circa 1100,00 sito al Km 2+300, in località Villa 

Torre del territorio di questo Comune, di cui all’allegata planimetria. 
 
2 -Inviare copia della presente deliberazione alla Provincia di Chieti per i provvedimenti  
consequenziali di competenza. 
 
 
Il Presidente propone il rinvio degli argomenti iscritti ai punti nn. 4 e 6 dell’ordine del 
giorno dell’odierna seduta, la pone in votazione e la medesima viene accolta con voto 
unanime, reso per alzata di mano (presenti e votanti 19). 
 


